
UCHWAŁA NR XXXI.188.2013
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 17 maja 2013 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na 
lata 2013 - 2020

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.1)) w zw. z art. 18 
ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na lata 2013 - 
2020, będących w posiadaniu Gminy Baruchowo. 

2. Plan, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 17 maja 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2007 r. Nr 47, poz. 1033, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 47, 
poz. 278 i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230, z 2011r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz.567 oraz z 2013 r. 
poz. 153

Id: 27AC9F7A-2820-48A4-9F16-FE5D4A9EC3D4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI.188.2013 

Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 17 maja 2013 r. 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH  NA 
LATA 2013-2020 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych określa zakres inwestycji 
kanalizacyjnych w poszczególnych latach oraz związany z tym zakres świadczonych usług.

Rozdział 2.
Planowany zakres usług kanalizacyjnych 

§ 2. W celu poprawy warunków socjalno – bytowych mieszkańców poszczególnych miejscowości 
oraz stanu środowiska, planowany zakres usług kanalizacyjnych obejmuje: 

1) odprowadzenie ścieków od odbiorcy usług i dostarczenie ich do oczyszczalni ścieków w Baruchowie; 

2) wykonywanie wszelkich prac niezbędnych dla prawidłowej eksploatacji urządzeń kanalizacyjnych; 

3) pobieranie od usługobiorców należności za wykonane usługi; 

4) dokonywanie przeglądów i odbiorów technicznych urządzeń kanalizacyjnych; 

5) określanie wymagań technicznych dotyczących odprowadzanie ścieków; 

6) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji projektowej i powykonawczej dostarczonej przez 
odbiorców usług i inwestorów; 

7) określenie wymagań technicznych dotyczących, jakości i ilości odprowadzonych ścieków.

Rozdział 3.
Najważniejsze przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 

§ 3. 1. Dla prawidłowej pracy systemu kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków Gminy 
Baruchowo zaplanowano przebudowę i rozbudowę zbiorczej oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Baruchowo polegająca na budowie sekwencyjnej oczyszczalni ścieków o średniej przepustowości 
200m3/d. Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ma za zadanie zwiększyć jej przepustowość ze 
100m3/d do 200m3/d. Inwestycja opiewa na kwotę 4.383.720,00 złotych i zostanie dofinansowana 
w 75% ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania 321 
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej. Wykonanie robót ma nastąpić do 30.11.2014. 

2. Modernizacja sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Baruchowo.

Rozdział 4.
Przedsięwzięcia racjonalizujące wprowadzanie ścieków 

§ 4. Podstawowym zamierzeniem wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2013-2020 jest zracjonalizować wprowadzanie ścieków do sieci kanalizacji 
poprzez wykonanie monitorowania urządzeń kanalizacyjnych oraz oczyszczalni ścieków. Pełny 
monitoring zapewni możliwość szybszego reagowania na powstałe awarie i na szybkość ich usuwania.

Id: 27AC9F7A-2820-48A4-9F16-FE5D4A9EC3D4. Podpisany Strona 1



Rozdział 5.
Nakłady inwestycyjne 

§ 5. W latach 2013-2020  na inwestycje kanalizacyjne planuje się ponieść nakłady finansowe na 
kwotę 6.383.720,00 zł, z tego środki własne wyniosą 2.491.648,00 zł. Pozostałe środki finansowe 
pozyskiwane będą ze źródeł pozabudżetowych.

Id: 27AC9F7A-2820-48A4-9F16-FE5D4A9EC3D4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Na podstawie art. 21 ust. 1 i 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z poźn. zm.)  Wójt Gminy przedkłada 
wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na lata 2013 – 2020, który określa 
w szczególności: planowany zakres usług kanalizacyjnych w latach 2013 - 2020, przedsięwzięcia 
rozwojowo-modernizacyjne, nakłady inwestycyjne oraz sposób finansowania planowanych inwestycji. 

Zadania objęte wieloletnim planem są zgodne z kierunkami rozwoju określonymi w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Baruchowo i miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 27AC9F7A-2820-48A4-9F16-FE5D4A9EC3D4. Podpisany Strona 1




